
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Viale Olimpia n. 14/16 (zona Casaleno) - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961     

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 26350 del 3/6/2019 con la quale è stato trasmesso lo schema di 
decreto interministeriale recante disposizioni sulla determinazione degli organici del personale A.T.A. 
(amministrativo, tecnico ed ausiliario) delle istituzioni scolastiche ed educative per l’a.s. 2019/2020; 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio in data 6/6/2019 n. 21138 con 
la quale è stata assegnata, per l’a.s. 2019/2020, la dotazione organica di diritto del personale A.T.A. 
per questa provincia per un totale di 1.934 unità; 
TENUTO CONTO dei dati forniti dai Dirigenti Scolastici; 
 

D E C R E T A 
 
La dotazione organica provinciale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s. 
2019/2020 è così determinata: 
 
Profili         Totale       Posti     Organico ai fini  
Professionali       Complessivo        accantonati               della mobilità 
 
Direttore dei servizi generali ed amm.vi  71   ==   71 
Assistenti Amministrativi    426   7   416 
Collaboratori Scolastici    1285   262   1023 
Assistenti Tecnici    129   ==   129 
Cuochi      9   ==   9 
Infermieri     2   ==   2 
Collab. Scolast. Tecnici (Guardarobieri)  6   ==   6 
Collab. Scolast. Tecnici (Addetti Azienda Agraria) 6   ==   6 
 

       Totale       1934   269   1662 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio. 
        

 IL  DIRIGENTE  
              (Dr.ssa M. Corsi) 


		2019-06-12T11:32:16+0000
	CORSI MICHELA


		2019-06-12T15:07:50+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.REGISTRO UFFICIALE.U.0009005.12-06-2019




